
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  494 Registro Generale
DEL 23/04/2015

N°.  248 Registro del Settore
DEL 23/04/2015

Oggetto : Impegno di spesa per la stampa e la fornitura di manifesti murali dal titolo 'Giornata
della Cardiologia'

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 494 del 23/04/2015 (C.l. n. 520 del 16/04/2015) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE l’assessorato ai Servizi Sociali – Sanità ha programmato una giornata in materia di 
cardiologia aperto a tutta la cittadinanza al fine di sensibilizzare la popolazione nell’adozione di buone 
pratiche per prevenire eventuali patologie cardiovascolari;

CONSIDERATO CHE:

-        per rendere noto alla cittadinanza l’evento de quo si rende necessario ricorrere alla divulgazione 
tramite manifesti murali e volantini;

-        la gara per la fornitura dei manifesti è stata aggiudicata alla Tipografia Marra Fernando con 
Deter. n. 1597 del 27.11.2013;

-        in data 24 gennaio 2014 la tipografia Marra comunicava con nota prot. 1899/A che la Sig.ra 
Marra Rosaria C. F. MRRRSP82T61I549U, a partire dal 12 dicembre 2013 è subentrata nella ditta 
del padre denominata “Tipografia Fernando Marra”, cambiando la denominazione in: “Tipografia 
Marra di Rosaria Marra”, Partita IVA 04597600750;

RITENUTO pertanto, di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa di €201,30 IVA 
compresa,  per la stampa di n. 100 manifesti  cm 70x 100 dal Titolo “Giornata della Cardiologia” da 
richiedere alla “Tipografia Marra di Rosaria Marra”, via L. Corvaglia, 19 – cap 73059 Ugento (le) Partita 
IVA 04597600750, con lettera scritta;

TENUTO CONTO che il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di legge 
ed alle  norme regolamentari  in  materia  di  contabilità.  Pertanto  è  stato  fatto  obbligo all’affidatario  il  
rispetto  delle  nuove  disposizioni  antimafia  -  Legge  13.08.2010  n.  136  e  s.m.i.,  in  particolare  per 
assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, con l’utilizzo, tra le altre, di uno o più conti correnti bancari 
o postali dedicati, anche se non in via esclusiva alle commesse pubbliche (ved. Art. 3 l. n. 136/2010 e 
s.m.i.);

VISTO il TUEL  267/2000;

VISTO il DURC del 27/01/2015 (C.I.P. 20141603096530) della “Tipografia Marra di Rosaria Marra”, 
via L. Corvaglia, 19 – cap 73059 Ugento (le) Partita IVA 04597600750, dalla quale risulta che l’impresa 
è regolare con il  versamento dei  premi  e accessori  alla  data  del 13/02/2015 e con il  versamento dei 
contributi alla data del 20/02/2015;

DETERMINA

1)     DI ASSUMERE  impegno di  spesa di  €201,30 IVA compresa,  per  i  motivi  in  premessa  citati, 
sull’intervento 1100403, cap. 1140, art. 1 “Spese diverse di gestione” del bilancio 2015 in corso di 
formazione, precisando che tale importo rientra nei dodicesimi della spesa complessiva del bilancio 
2014, così come stabilito  dall’art.  163, comma 3, del D.lgs. 267/00, dando atto che il  pagamento 
diventerà esigibile nell’anno 2015.

2)     DI AFFIDARE alla “Tipografia Marra di Rosaria Marra”, via L. Corvaglia, 19 – cap 73059 Ugento 
(le) Partita IVA 04597600750 la fornitura di 100 manifesti  cm 70x 100 dal Titolo “Giornata della 
cardiologia”, al costo totale di €201,30 IVA compresa;

Determina  N° 494 del 23/04/2015 (C.l. n. 520 del 16/04/2015) - Pag 2 di 4



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato: euro 201,30 IVA inclusa (euro ducentouno/30);

Soggetto Beneficiario: “Tipografia Marra di Rosaria Marra”, via L. Corvaglia, 19 – cap 73059 Ugento 
(le) Partita IVA 04597600750;

Causale: fornitura di 100 manifesti  cm 70x 100 dal Titolo “Giornata della cardiologia”

Imputazione contabile: intervento 1100403, capitolo 1140, art. 1 “Spese diverse di gestione” – bilancio 
2015  in  corso  di  formazione,  precisando  che  tale  importo  rientra  nei  dodicesimi  della  spesa 
complessiva del bilancio 2014, così come stabilito dall’art. 163, comma 3, del D.lgs. 267/00

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1.     esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2.     la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 
2000, ed è certa dando atto che il pagamento  diventerà esigibile nell’anno 2015.

3.     In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che i  
CIG  (codice  identificativo  gara),  a  propria  volta  è  stato  comunicato  al  fornitore,  è  il  seguente 
ZF60DAF11C;

4.     In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa 
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di 
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità, e non rientra tra le spese previste 
dal limite di cui all'art. 6, comma 8 della legge 122/2010 (D.L. 78/2010 spese per relazioni pubbliche, 
convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza);

5.     In adempimento a quanto disposto dall’art.37, c.1, del D.Lgs. n. 33/2013, il presente affidamento 
sarà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento e si procederà alla sua 
pubblicazione, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”, della sotto-sezione di primo 
livello “Bandi di gara e contratti”.

  6. È stato acquisito il Durc della “Tipografia Marra di Rosaria Marra”, via L. Corvaglia, 19 – cap 73059 
Ugento (le) Partita IVA 04597600750 dalla quale risulta che l’impresa è regolare con il versamento 
dei  premi  e  accessori  alla  data  del  13/02/2015  e  con il  versamento  dei  contributi,  alla  data  del 
20/02/2015 

Determina  N° 494 del 23/04/2015 (C.l. n. 520 del 16/04/2015) - Pag 3 di 4



N°.  494 Registro Generale
DEL 23/04/2015

N° 248 Registro del Servizio
DEL 23/04/2015

Oggetto : Impegno di spesa per la stampa e la fornitura di manifesti murali dal titolo 'Giornata della Cardiologia' 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1140 1 2015 SPESE DIVERSE DI GESTIONE 520 201,30

Ugento, lì 23/04/2015
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

f.to Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 23/04/2015 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 12/11/2015 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 494 del 23/04/2015 (C.l. n. 520 del 16/04/2015) - Pag 4 di 4


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

